



บันทึกข้อความ

เลขรับ ๔๐๑/๖
วันที่ ๒๒ ก.ค. ๖๔
เวลา ๑๑:๕๐

ส่วนราชการ ขว.ททท. (ส่วนบังคับบัญชา โทร. ๓๐๓๙๕)

ที่ ๑๕๓๔ / ๖๔

วันที่ ๒๒ ก.ค. ๖๔

๒/๖๔
๒๙ กค ๖๔
๑๑:๓๐

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการจัดหาสิ่งอุปกรณ์ ตามกรอบงบประมาณ ททบ.ประจำปี ๒๕๖๔

เรียน กอญ.ททบ.

อ้างถึง แผนงานและงบประมาณ ททบ. ประจำปี ๒๕๖๔

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายละเอียดความต้องการงบประมาณ ประจำปี ๒๕๖๔ จำนวน ๑๙ ฉบับ
๒. รายละเอียดแผนงานและงบประมาณ ประจำปี ๒๕๖๔ จำนวน ๗ ฉบับ

๑. ขว.ททบ. ขออนุมัติดำเนินการจัดหาสิ่งอุปกรณ์ตามกรอบงบประมาณประจำปี ๒๕๖๔
จำนวน ๑๙ รายการ วงเงิน ๙,๘๘๘,๑๔๕ บาท (เก้าล้านแปดแสนแปดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทถ้วน)
รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ ดังนี้

๑.๑ ค่าบริการข้อความภาพข่าว (ข่าวต่างประเทศ) จำนวน ๑๒ เดือน ค่าบริการเดือน
ละ ๑๙๒,๖๐๐ บาท รวมเป็นเงิน ๒,๓๑๑,๒๐๐ บาท (สองล้านสามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน) รวม
ภาษีมูลค่า ๗% แล้ว

๑.๒ กล้องถ่ายโทรทัศน์ จำนวน ๑๐ ชุด ๆ ละ ๕๓๒,๓๒๕ บาท รวมเป็นเงิน
๕,๓๒๓,๒๕๐ บาท (ห้าล้านสามแสนสองหมื่นสามพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๑.๓ เครื่องคอมพิวเตอร์ Notebook พร้อมอุปกรณ์ จำนวน ๖ ชุด ๆ ละ ๓๒,๘๙๐ บาท
รวมเป็นเงิน ๑๙๗,๓๔๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

๑.๔ กล้องโทรทัศน์ DSLR จำนวน ๑ ชุด จำนวนเงิน ๑๔๒,๘๔๕ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่น
สองพันแปดร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

๑.๕ ค่าใช้จ่ายเติมเงินซิมการ์ดส่งสัญญาณภาพระบบ 4G/5G (๑ ม.ค. - ๓๑ ธ.ค. ๖๔)
จำนวนเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๑.๖ ค่าแต่งหน้าทำผมผู้ประกาศข่าว จำนวนเงิน ๑,๐๒๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองหมื่น
สองพันบาทถ้วน)

๑.๗ ค่าเช่าชุดเครื่องแต่งกายผู้ประกาศข่าวใช้ปฏิบัติงาน จำนวน ๖๐๐,๐๐๐ บาท (หก
แสนบาทถ้วน)

๑.๘ ค่าโปรแกรมลิขสิทธิ์ Storyblock (๑ ม.ค. - ๓๑ ธ.ค. ๖๔) จำนวนเงิน ๒๕,๐๐๐ บาท
(สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๑.๙ ค่าโปรแกรมลิขสิทธิ์ Freepik (๑ ม.ค. - ๓๑ ธ.ค. ๖๔) จำนวนเงิน ๘,๐๐๐ บาท (แปด
พันบาทถ้วน)

๑.๑๐ ค่าโปรแกรมลิขสิทธิ์ Envato (๑ ม.ค. - ๓๑ ธ.ค.๖๙) จำนวนเงิน ๑๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๑.๑๑ ค่าโปรแกรมลิขสิทธิ์ Canva Pro แบบ 5 User (๑ ม.ค. - ๓๑ ธ.ค.๖๙) จำนวนเงิน ๙,๐๐๐ บาท (เก้าพันบาทถ้วน)

๑.๑๒ ถ่านอัลคาไลน์ AA จำนวน ๕๗๖ ก้อน เป็นเงิน ๑๔,๔๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๑.๑๓ ถ่านชาร์จ AA จำนวน ๒๐ ก้อน เป็นเงิน ๔,๐๐๐ บาท (สี่พันบาทถ้วน)

๑.๑๔ หมึกพิมพ์ศูนย์ข่าวภูมิภาค ๔ ศูนย์ข่าว (จ.เชียงใหม่, จ.ขอนแก่น, จ.นครราชสีมา, จ.สงขลา) ศูนย์ฯ ละ ๕,๓๔๐ บาท รวมเป็นเงิน ๒๑,๓๖๐ บาท (สองหมื่นหนึ่งพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน)

๑.๑๕ วัสดุสำนักงาน (เครื่องเขียนแบบพิมพ์) ศูนย์ข่าวภูมิภาค ๔ ศูนย์ข่าว (จ.เชียงใหม่, จ.ขอนแก่น, จ.นครราชสีมา, จ.สงขลา) ศูนย์ฯ ละ ๒,๒๕๐ บาท รวมเป็นเงิน ๙,๐๐๐ บาท (เก้าพันบาทถ้วน)

๑.๑๖ ค่าขยะศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.เชียงใหม่ จำนวนเงิน ๓๖,๐๐๐ บาท (สามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๑.๑๗ ค่าตัดหญ้าศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.เชียงใหม่ จำนวน ๑๒ ครั้ง ๆ ละ ๖๐๐ บาท รวมเป็นเงิน ๗,๒๐๐ บาท (เจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน)

๑.๑๘ ขาตั้งไมโครโฟน จำนวน ๑๑ ชิ้น เป็นเงิน ๖,๐๕๐ บาท (หกพันห้าสิบบาทถ้วน)

๑.๑๙ หูฟังผู้ประกาศข่าว จำนวน ๒๕ ชิ้น เป็นเงิน ๗,๕๐๐ บาท (เจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๒. ข้อเท็จจริง ผบ.ทบ./ประธาน กทบ.ทบ. ได้กรุณาอนุมัติแผนงานและงบประมาณ ททบ. ประจำปี ๒๕๖๙ โดยในส่วนของ ขว.ทบ. ได้รับอนุมัติ จำนวนทั้งสิ้น ๓๒,๑๖๗,๖๖๐ บาท (สามสิบล้านสองหมื่นหนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน) ซึ่งเป็นแผนงานต่อเนื่องและต้องดำเนินการวิธีให้ทันตามกรอบเวลาที่กำหนด จำนวน ๙,๘๘๘,๑๔๕ บาท (เก้าล้านแปดแสนแปดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒

๓. ขว.ทบ. พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการ และการบริหารจัดการตามแผนงานและงบประมาณ ททบ. เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และต่อเนื่อง จึงขออนุมัติดำเนินการจัดหาสิ่งอุปกรณ์ ตามกรอบงบประมาณ ททบ. ประจำปี ๒๕๖๙ ตามข้อ ๑

๔. ข้อเสนอ เห็นสมควรดำเนินการ ดังนี้

๔.๑ อนุมัติให้ ขว.ทบ. ดำเนินการจัดหาสิ่งอุปกรณ์ ตามกรอบงบประมาณ ททบ. ประจำปี ๒๕๖๙ ตามการพิจารณาในข้อ ๓

๔.๒ สำเนาให้ สน.ททบ. และ นผ.ททบ. ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา หากเห็นเป็นการสมควร กรุณาอนุมัติตามเสนอในข้อ ๔ ทั้งนี้
มอบให้ รอง อญ.บพ.ททบ. อนุมัติ ตามคำสั่ง ททบ. ที่ ๓๕๒/๒๕๖๘ ลง ๒ ก.ค.๖๘



(น.ส.ณิชาญณ์ กุญอินทร์)

ผอ.ขว.ททบ.

- อนุมัติตามเสนอในข้อ ๔

พล.ต.



รอง อญ.บพ.ททบ. ทำการแทน

กอญ.ททบ.

๒๕ ก.ค.๖๘

พล.ต.



รอง อญ.ปบ.ททบ.

๒๖ ก.ค.๖๘

สำเนาถูกต้อง

นสอ.

สว. ททบ.



(น.ส.ศิริกร ประจักษ์พันธ์)

๒๕ ก.ค. ๖๘

ฝ่ายข่าว สถานีวิทยุโทรทัศน์กองทัพบก

ถ่านชาร์จ AA

ลำดับ	รหัส	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	จำนวน	หน่วย บาท	รวมเงิน บาท	วันอนุมัติ ดำเนินการ	วันอนุมัติ จัดหา	ระยะเวลา การใช้	หมายเหตุ
1		งบลงทุน									
	69121202	ประเภทรหัสไฟฟ้า									
		- ถ่านชาร์จ AA		ก้อน	20	200	4,000	ก.ค.68	90 วัน	1 ต.ค.68 - 30 ก.ย.69	
		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					4,000				

- ราคาต่อหน่วยรวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7 แล้ว
- กำหนดขึ้นราคา 90 วัน
- การส่งมอบ ณ ททบ.

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ณิจญาณ์ ภูมิอินทร์)
ผอ.ขว.ททบ.

๒๒ ก.ค.68

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ศิริกร ประเสริฐพันธ์)
เจ้าหน้าที่ธุรการ ส่วนบังคับบัญชา ขว.ททบ.

๒๑ ก.ค.68

ฝ่ายข่าว สถานีวิทยุโทรทัศน์กองทัพบก

หมึกพิมพ์ ปีงบประมาณ 2569

ลำดับ	รหัส	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	จำนวน	หน่วยละ บาท สต.	รวมเงิน บาท สต.	วันขออนุมัติ ดำเนินการ	วันขออนุมัติ จัดหา	ระยะเวลา การเข้าใช้	หมายเหตุ
1		แผนงานบริหารทั่วไป									
	69151203	ประเภทค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์					21,360	ก.ค.68	60 วัน	1 ต.ค.68-30 ก.ย.69	
		รายการจัดหาหมึกพิมพ์ (ขว.ททบ.)									
		- หมึกพิมพ์ศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.เชียงใหม่		ชิ้น	1	5,340					
		- หมึกพิมพ์ศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.ขอนแก่น		ชิ้น	1	5,340					
		- หมึกพิมพ์ศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.นครราชสีมา		ชิ้น	1	5,340					
		- หมึกพิมพ์ศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.สงขลา		ชิ้น	1	5,340					
		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					21,360				

- ราคาต่อหน่วยรวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7 แล้ว
- กำหนดยื่นราคา 90 วัน
- การส่งมอบ ณ ททบ.

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ณิชาญณ์ ภูมิอินทร์)

ผอ.ขว.ททบ.

๒๒

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ศิริกร ประยูรพันธ์)

เจ้าหน้าที่ธุรการ ส่วนบังคับบัญชา ขว.ททบ.

21

ก.ค.68

ฝ่ายข่าว สถานีวิทยุโทรทัศน์กองทัพบก

วัสดุสำนักงาน (เครื่องเขียนแบบพิมพ์) ปีงบประมาณ 2569

ลำดับ	รหัส	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	จำนวน	หน่วยละ บาท สต.	รวมเงิน บาท สต.	วันขออนุมัติ ดำเนินการ	วันขออนุมัติ จัดหา	ระยะเวลา การเข้าใช้	หมายเหตุ
1		แผนงานบริหารทั่วไป									
	69151301	ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน					9,000	ก.ค.68	60 วัน	ส.ค.-ก.ย.68	
		ค่าวัสดุสำนักงาน (เครื่องเขียนแบบพิมพ์) (ขว.ททบ.)									
		- ศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.เชียงใหม่		ครั้ง	1	2,250					
		- ศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.ขอนแก่น		ครั้ง	1	2,250					
		- ศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.นครราชสีมา		ครั้ง	1	2,250					
		- ศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.สงขลา		ครั้ง	1	2,250					
		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					9,000				

- ราคาต่อหน่วยรวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7 แล้ว

- กำหนดขึ้นราคา 90 วัน

- การส่งมอบ ณ ททบ.

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ณิจญาณ์ ภูมิอินทร์)

ผอ.ขว. ททบ.

๒๖ ก.ค.68

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ศิริกร ประเสริฐพันธ์)

เจ้าหน้าที่ธุรการ ส่วนบังคับบัญชา ขว.ททบ.

๒๖ ก.ค.68

ฝ่ายข่าว สถานีวิทยุโทรทัศน์กองทัพบก

คำเก็บขยะ

ลำดับ	รหัส	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	จำนวน	หน่วยละ บาท สต.	รวมเงิน บาท สต.	วันขออนุมัติ ดำเนินการ	วันขออนุมัติ จัดหา	ระยะเวลา การเข้าใช้	หมายเหตุ
1		แผนงานบริหารทั่วไป									
	69151307	ประเภทค่าบริการสุขาภิบาล		เดือน	12	3,000	36,000	ก.ค. 68	60 วัน	1 ต.ค.68 - 30 ก.ย.69	
		- ค่าเก็บขยะ									
		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					36,000				

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ณิจญาน์ ภูอินทร์)
ผอ.ขว.ททบ.

๑๖ ก.ค.68

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ศิริกร ประยูรพันธ์)
เจ้าหน้าที่ธุรการ ส่วนบังคับบัญชา ขว.ททบ.

๒๑ ก.ค.68

ฝ่ายข่าว สถานีวิทยุโทรทัศน์กองทัพบก

คำตัดหญ้าศูนย์ข่าวภูมิภาค จ.เชียงใหม่

ลำดับ	รหัส	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	จำนวน	หน่วยละ บาท สต.	รวมเงิน บาท สต.	วันอนุมัติ ดำเนินการ	วันอนุมัติ จัดหา	ระยะเวลา การเข้าใช้	หมายเหตุ
1		แผนงานบริหารทั่วไป									
	69151307	ประเภทค่าบริการสุขาภิบาล		ครั้ง	12	600	7,200	ก.ค.68	60 วัน	1 ต.ค.68- 30 ก.ย.69	
		- ค่าตัดหญ้า									
		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					7,200				

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ณิชาญณ์ ภูมิอินทร์)

ผอ.ขว.ททบ.

๒๒ ก.ค.68

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ศิริกร ประยูรพันธ์)

เจ้าหน้าที่ธุรการ ส่วนบังคับบัญชา ขว.ททบ.

21 ก.ค.68

ฝ่ายข่าว สถานีวิทยุโทรทัศน์กองทัพบก

ขาดังไม่โครโฟน ปีงบประมาณ 2569

ลำดับ	รหัส	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	จำนวน	หน่วยละ บาท สต.	รวมเงิน บาท สต.	วันขออนุมัติ ดำเนินการ	วันขออนุมัติ จัดหา	ระยะเวลา การใช้	หมายเหตุ
1		แผนงานบริหารทั่วไป									
	69151313	ประเภทค่าใช้จ่ายอื่น ๆ					6,050	ก.ค.68	60 วัน	1 ต.ค.68 - 30 ก.ย.69	
		- ขาดังไม่โครโฟน		ชิ้น	11	550					
		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					6,050				

- ราคาต่อหน่วยรวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7 แล้ว

- กำหนดขึ้นราคา 90 วัน

- การส่งมอบ ณ ททบ.

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ณิชญาน์ ฤทธิอินทร์)

ผอ.ขว.ททบ.

21 ก.ค.68

ตรวจถูกต้อง



(น.ส.ศิริกร ประยูรพันธ์)

เจ้าหน้าที่ธุรการ ส่วนบังคับบัญชา ขว.ททบ.

21 ก.ค.68

ฝ่ายข่าว สถานีวิทยุโทรทัศน์กองทัพบก

ผู้ส่งผู้ประกาศข่าว ปีงบประมาณ 2569

ลำดับ	รหัส	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	จำนวน	หน่วยละ บาท สต.	รวมเงิน บาท สต.	วันขออนุมัติ ดำเนินการ	วันขออนุมัติ จัดหา	ระยะเวลา การเข้าใช้	หมายเหตุ
1		แผนงานบริหารทั่วไป									
	69151313	ประเภทค่าใช้จ่ายอื่น ๆ									
		- ผู้ส่งผู้ประกาศข่าว		ชิ้น	25	300	7,500	ก.ค.68	60 วัน	1 ต.ค.68-30 ก.ย.69	
		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					7,500				

- ราคาต่อหน่วยรวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7 แล้ว

- กำหนดขึ้นราคา 90 วัน

- การส่งมอบ ณ ททบ.

ตรวจสอบ



(น.ส.ณิชาณันท์ ภูมิอินทร์)

ผอ.ขว.ททบ.

๒๒ ก.ค.๖๘

ตรวจสอบ



(น.ส.ศิริกร ประยูรพันธ์)

เจ้าหน้าที่ธุรการ ส่วนบังคับบัญชา ขว.ททบ.

๒๑ ก.ค.๖๘

เสนอความต้องการ งบดำเนินงาน 2569

สายข้าวต่างประเทศ

ลำดับ	รหัส	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน คน/สิ่งของ	จำนวน วัน/ครั้ง	จำนวน ครั้ง	อัตรา ต่อหน่วย	ความต้องการ งบประมาณ	หมายเหตุ
	69111105	1.1 ข้าวต่างประเทศ(สายตปท)							ชำระรายเดือนตามสัญญา
		1.1.1 ค่ารับบริการซื้อความข้าวพร้อมภาพข้าว (ข้าว ตปท.)	เดือน			12	180,000.00	2,160,000.00	ใช้สำนักข้าวเดียวทั้ง ข้าว ตปท. และข้าว กีฬา
		(อัตราเดือนละ 180,000.- บาท) ไม่รวมภาษี							
		1.1.2 ภาษีมูลค่าเพิ่ม ร้อยละ 7	เดือน			12	12,600.00	151,200.00	
		รวมเป็นเงิน						2,311,200.00	(งป.68 = 2,381,691.75.-)

รายละเอียดความต้องการงบประมาณ งบลงทุน ปีงบประมาณ 2569

ขว.ททบ. (เป็นค่าใช้จ่าย ของ ททบ.)

ททบ.(นพ.) 1-01-03

หน้า 1 ของ 1 หน้า

ลำดับ	รหัส	รายการ	หน่วยนับ	อัตรา	ได้รับ	เสนอขอ	จำนวนเงิน		หมายเหตุ
							หน่วยละ	เป็นเงิน	
	68122108	อุปกรณ์นอกห้องปฏิบัติการ							
		1. กล้องถ่ายโทรทัศน์	ชุด			10	532,325	5,323,250	อัตราช่างภาพ 17 คน จัดซื้อปี 2568 จำนวน 1 ชุด เสนอซื้อปี 69 จำนวน 10 ชุด
		2. เครื่องคอมพิวเตอร์ Notebook พร้อมอุปกรณ์	ชุด			6	32,890	197,340	สำหรับงานศูนย์ข่าวภูมิภาค 4 ชุด ปี 68 อนุมัติ 2 ชุด ยังขาดอีก 2 ชุด
									สำหรับงานช่างภาพ 4 ชุด ใช้งานตัดต่อร่วมกับกล้อง
		3. กล้อง DSLR	ชุด			1	142,845	142,845	ปี 2568 เสนอความต้องการไว้ 2 ชุด อนุมัติ 1 ชุด ขาดอีก 1 ชุด
		เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน	ชุด			2			ตามมติที่ประชุมงบประมาณครั้งที่ 2 วันที่ 3 ก.ค. 68 เวลา 10.30 น.ณ ห้องประชุม นพ.ทบท.ชั้น 17
									ให้ข.ทบท.เสนอความต้องการจัดซื้อคอมพิวเตอร์ฯสง.จำนวน 2 ชุดราคาชุดละ 20,000.-และ
		เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผลแบบที่ 2	ชุด			1			- เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผลแบบที่ 2 จำนวน 1 ชุดราคาชุดละ 32,000.บาท
									รวม 2 รายการเป็นเงิน 72,000.-บาท นำไปจัดซื้อรวมเสนอความต้องการของ ทน.ทบท ในปี 2569
		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น						5,663,435	(งป.68 = 761,068.-)

ขอรับรองว่าถูกต้อง

(นางขวัญเรือน กริชชาณูชัย)

เจ้าหน้าที่ธุรการส่วนบังคับบัญชา ขว.ททบ.

ก.ค. 68

ลำดับ	รหัส	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน คน/สิ่งของ	จำนวน วัน/ครั้ง	จำนวน ครั้ง	อัตรา ต่อหน่วย	ความต้องการ งบประมาณ	หมายเหตุ
	69111105	1.3 เดินทางทำข่าวต่างประเทศ (ภารกิจ รมว.กท./ผบทบ)							
		1.3.1 เดินทางทำข่าวต่างประเทศ (ภารกิจ รมว.กท./ผบทบ)						570,000	6 ครั้ง/ปี
		- ค่าเบี้ยเลี้ยง	คน	2	4	6	3,000	144,000	เดินทาง 4 วัน 3 คืน
		- ค่าที่พัก	คน	2	3	6	3,500	126,000	
		- ค่าบัตรโดยสารเครื่องบิน	คน	2	1	6	20,000	240,000	
		- ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	คน	1	1	6	10,000	60,000	ซิม 1000.-, อื่นๆ 9,000.- (พาสปอร์ต, วีซ่า ฯลฯ)
	69111105	1.4 ค่าส่งสัญญาณภาพและเสียง รายงานสด						132,000	งป.68 =121,967.16.-(จำนวน 31 ซิม)
		-ค่าใช้จ่ายเติมเงินซิมการ์ดส่งสัญญาณภาพระบบ 4G/5G	ปี	30			4,400	132,000	ตามมติที่ประชุมงบประมาณครั้งที่ 2 วันที่ 3 ก.ค. 68 เวลา 10.30 น.ณ ห้องประชุม นผ.ทบ.ชั้น 17
									ให้ข.ทบ.เสนอความต้องการจัดซื้อ ซิม จำนวน 30 ซิม(4G จำนวน 24 ซิม, คป. 6 ซิม)
									จากเดิม เสนอไว้ 31 ปรับลดไป 1 ซึ่งเป็นของ POC โดยให้POC เสนอความต้องการเอง
		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น						5,502,100	งป.68 =2,370,890.-

ลำดับ	รหัส	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน คน/สิ่งของ	จำนวน วัน/ครั้ง	จำนวน ครั้ง	อัตรา ต่อหน่วย	ความต้องการ งบประมาณ	หมายเหตุ
	69111105	1.1.11 พิธีกรกรณีเร่งด่วน (ตามคำสั่งผู้บังคับบัญชา)						10,000	(งานวันเด็ก, ภาษาค การณีย่ายที่รับผิดชอบไม่ได้ตั้งไว้)
		1.1.11.1 ผู้ประกาศข่าว (จันทร์ - ศุกร์)	คน	2	1	5	400	4,000	ใช้อัตราพิธีกร
		1.1.11.2 ผู้ประกาศข่าว (วันเสาร์ - อาทิตย์, วันหยุดนักขัตฤกษ์)	คน	2	1	5	600	6,000	
		1.1.12 สล่าภาษามือ						620,500	
		- จ-อาทิตย์ (ทุกรายการ)	คน	1	1	365	1,700	620,500	ค่าล่าม 1200 ค่ารถ 500
		รวมเป็นเงิน						4,574,215.00	งบ.68 = 3,014,520.-
								1,022,000	
	69111105	1.1.13 ค่าแต่งหน้าทำผม/ผู้ประกาศข่าว							
		ปฏิบัติงานห้วงเวลา 04.00 - 12.00 น.							
		-ช่างแต่งหน้า	คน	1	1	365	700	255,500	เท่าปี 68
		-ช่างทำผม	คน	1	1	365	700	255,500	
		ปฏิบัติงานห้วงเวลา 12.00 - 24.00 น.							
		-ช่างแต่งหน้า	คน	1	1	365	700	255,500	
		-ช่างทำผม	คน	1	1	365	700	255,500	
								610,000	
	69111105	1.1.14 ค่าเช่าชุดเครื่องแต่งกายผู้ประกาศข่าว							
		-ค่าเช่าชุดเครื่องแต่งกายผู้ประกาศข่าวใช้ปฏิบัติงาน	คน	1	12	1	50,000	600,000	
		-ค่าเช่าชุดสำหรับ ผบก.ต้อนรับงานวันสถาปนา ททบ.	คน	10	1	1	1,000	10,000	
								2,900,980	มติที่ประชุมงบประมาณวันที่ 4 มิ.ย. ณห้องประชุมชั้นอาคารเบเนจรัสสุภูมิ
	69111317	1.2 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน							
		- ค่าตอบแทนจนท.ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	ปี					2,900,980	ให้ปรับลดงบประมาณ ค่าตอบแทนจนท.ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่เสนอความต้องการ ปี69
		(วันราชการ วันหยุดราชการและวันนักขัตฤกษ์)							จากเสนอความต้องการ 3,438,260.-ลดไป 537,280.-บาท คงเหลือ 2,900,980.-
									คิดเป็นลด 15.63% หากงบประมาณที่ได้รับไม่เพียงพอต่อการดำเนินงานตลอดปี2569
									น.ผ.ททบ.จะเป็นฝ่ายจัดหางบประมาณสนับสนุนต่อไป
									รายละเอียดตามผนวก ก (งบ.68 = 2,048,850.-)

ลำดับ	รหัส	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน คน/สิ่งของ	จำนวน วัน/ครั้ง	จำนวน ครั้ง	อัตรา ต่อหน่วย	ความต้องการ	หมายเหตุ
								งบประมาณ	
	69111316	1.3 ค่าพาหนะ						20,000	งบ.68 = 18,000.-
		- ค่าผ่านทาง	ปี	1		1	20,000	20,000	ประมาณการ 12 เดือน ปี 68 ใช้เดือนละประมาณ 1700.-
		รวมแผนงานด้านรายการ เป็นเงินทั้งสิ้น						9,127,195.00	(งบ.68=6,295,770.-)
		2 แผนงานด้านเทคนิค							
	69121104	2.1 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับดาวเทียม						195,680	
		- ค่าขึ้นส่วนอะไหล่และซ่อมอุปกรณ์ดาวเทียมประจำรถ SNG	ครั้ง				195,680	195,680	
	69121104	2.1 ค่าใช้จ่ายการส่งโทรทัศน์/วิทยุ						54,000	
		- ค่าโปรแกรม Adobe Creative Cloud Licence							ตามมติที่ประชุมงบประมาณครั้งที่ 2 วันที่ 3 ก.ค. 68 เวลา 10.30 น. ณ ห้องประชุม น.ผ.ททบ.ชั้น 17
									ให้ข.ททบ.เสนอความต้องการจัดซื้อ ค่าโปรแกรม Adobe จำนวน 3 licenses ระยะเวลา 50,000.-บาท
									รวมเป็นเงิน 150,000.- ผ่านไปยัง ทน.ททบ. เป็นผู้ดำเนินการจัดซื้อแบบรวม
		- ค่าโปรแกรมลิขสิทธิ์ storyblocks	ชุด	1			25,000	25,000	ต่ออายุลิขสิทธิ์เป็นรายปี
		- ค่าโปรแกรมลิขสิทธิ์ Freepik	ชุด	1			8,000	8,000	ใช้สนับสนุนงานกราฟิกและงานตัดต่อภาพข่าว
		- ค่าโปรแกรมลิขสิทธิ์ Envato	ชุด	1			12,000	12,000	
		- ค่าโปรแกรม Canva Pro แบบ 5 user	ชุด	1			9,000	9,000	บ.Canva ขึ้นราคาเมื่อปลายปี 2567
	69121202	2.2 ค่าวัสดุไฟฟ้า						18,400	
		- ถ่านอัลคาไลน์ AA	ก้อน	48	12	1	25	14,400	ใช้กับไมค์ลอยที่มข.ว เดือนละ 1 ก้อน
		- ถ่านชาร์จ AA	ก้อน	20	1	1	200	4,000	ปี 68 ได้รับอนุมัติ 40 ก้อน (อายุถ่านชาร์จ 6 เดือน)
									ปี 69 ขอซื้อเฉพาะถ่านชาร์จใช้กับไมค์ลอยผู้ประกาศข่าว สตูฯ8
		รวมแผนงานด้านเทคนิค เป็นเงินทั้งสิ้น						268,080.00	(งบ.68 = 682,050.-)

รหัส	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน คน/สิ่งของ	จำนวน วัน/ครั้ง	จำนวน ครั้ง	อัตรา ต่อหน่วย	ความต้องการ งบประมาณ	หมายเหตุ
	4 แผนงานบริหารทั่วไป							
69151103	4.1 ค่ากระแสไฟฟ้า	เดือน	3	1	12	5,000	180,000	ค่าไฟฟ้าสำหรับ 3 ศูนย์ข่าวภูมิภาค (ยกเว้น จว.ช.ม.)
69151203	4.2 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ (จัดหาหมึกพิมพ์)	ครั้ง	4	1	1	5,340	21,360	จัดหาหมึกพิมพ์สำหรับ 4 ศูนย์ข่าว
69151205	ค่าซ่อมบำรุงเครื่องปรับอากาศ							ตามมติที่ประชุมงบประมาณวันที่ 4 มิ.ย.68 ต้องประชุมซื้ออาคารเบญจรังสฤษฎ์
	- ค่าซ่อมบำรุงเครื่องปรับอากาศศูนย์ข่าวภูมิภาค							เสนอความต้องการปี 69ไว้ 4 ศูนย์ข่าวละ 10,000.- รวม 40,000.- ให้นำไปรวมกับเสนอความต้องการของ สน.ทพบ
69151301	4.3 ค่าวัสดุสำนักงาน (เครื่องเขียนแบบพิมพ์)	ครั้ง	4	1	1	2,250	9,000	จัดหาเครื่องเขียน ฯ สำหรับ 4 ศูนย์ข่าว
69151302	4.4 ค่าไปรษณีย์							
	4.4.1 ค่าไปรษณีย์	เดือน	5	1	12	300	18,000	4 ศูนย์ข่าวภูมิภาค และส่วนกลาง
69151305	4.5 ค่าน้ำประปา	เดือน	1	1	12	400	4,800	ศูนย์ข่าว ฯ จ.สงขลา
69151307	4.6 ค่าบริการสุขาภิบาล						43,200	ศูนย์ข่าว ฯ จ.เชียงใหม่
	4.6.1 ค่าเก็บขยะ	เดือน	1	1	12	3,000	36,000	ค่าเก็บขยะ ต่อเดือน โดยการจ้างผู้ประกอบการเอกชน
	4.6.2 ค่าตัดหญ้า	ครั้ง	1	1	12	600	7,200	ตัดหญ้า เดือนละ 1 ครั้ง
69151310	4.7 ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ							ตามมติที่ประชุมงบประมาณวันที่ 4 มิ.ย.68 ต้องประชุมซื้ออาคารเบญจรังสฤษฎ์
	ค่าซ่อมแซมยานพาหนะศูนย์ข่าวภูมิภาค							เสนอความต้องการปี 2569 ไว้ 20,000.- ให้นำไปรวมกับเสนอความต้องการของ สน.ทพบ
	4.7.1 ค่าซ่อมแซมยานพาหนะถ่ายทอดข่าวผ่านดาวเทียม(ซ่อมรถ SNG)	ครั้ง					150,020	รถ SNG 5 กท 99-4814/รถ SNG 6 กท 99-4815 กทม

รหัส	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน คน/สิ่งของ	จำนวน วัน/ครั้ง	จำนวน ครั้ง	อัตรา ต่อหน่วย	ความต้องการ งบประมาณ	หมายเหตุ
69151313	4.8 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ							
	4.8.1 ขาดังไม้โครโฟน	ชิ้น	11	1	1	550	6,050	ปี68 อนุมัติ 10 เพิ่มเติมส่วนกลาง 7 ศูนย์ฯ 4 รวม 11 ชิ้น
	4.8.2 หูฟังผู้ประกาศข่าว	ชิ้น	25	1	1	300	7,500	เป็นวัสดุที่มีอายุใช้งาน 1 ปี ขอจัดหาเป็นวัสดุสิ้นเปลือง(ผบก. จำนวน25คน)
69151325	4.7 ค่าการกุศล						-	
	- เงินถวายเป็นพระราชกุศลเนื่องในวันพระราชสมภพ	ครั้ง	1	1	4	10,000	40,000	ครั้งละ 10,000 บาท
69151322	4.8 ค่ารับรองและการสนับสนุนการบริหารงาน						-	
	- ค่าจัดดอกไม้ถวายพระพรคล้ายวันประสูติ/พระราชสมภพ	ครั้ง	1	1	11	2,000	22,000	
	ของพระบรมวงศานุวงศ์						-	
69151330	4.9 ค่าเช่าพัสดุและสถานที่						-	
	- ค่าเช่ายานพาหนะ	คัน	25	1	12	19,856	5,956,680	สน.ฯ ดำเนินการจัดสรร
	รวมแผนงานบริหารทั่วไป เป็นเงินทั้งสิ้น						6,458,610.00	(งป.68 = 4,727,610.-)

ขอรับรองว่าถูกต้อง

(นางขวัญเรือน กริชชาญชัย)

เจ้าหน้าที่ธุรการส่วนบังคับบัญชา ขว.ททบ.

ก.ค.68